СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 6
13 февраля 2015 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Ропшинское сельское поселение № 18 от 21.11.14

«Об установлении и уплате  земельного налога

на территории муниципального образования

Ропшинское сельское поселение»

В соответствии с п. 1 ст. 397 Налогового кодекса РФ, а также рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района от 06.02.2015 исх. № 07-63.2015 на решение Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение от 21.11.2014 № 18 и письмо Межрайонной ИФНС России № 8 по Лен. области от 27.01.2015, Совет депутатов МО Ропшинское сельское поселение решил:

1. Абзац 3 п. 3.2. решения Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение № 18 от 21.11.2014  «Об установлении и уплате земельного налога на территории муниципального образования Ропшинское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, физические лица уплачивают земельный налог на основании налоговых уведомлений, которые направляет им налоговый орган. Налог и авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются в бюджет муниципального образования Ропшинское сельское поселение».
2.  Из решения Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение № 18 от 21.11.2014  «Об установлении и уплате земельного налога на территории муниципального образования Ропшинское сельское поселение» пункт 3.3. – исключить.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах поселения, а также на стенде в местной администрации Ропшинского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение
                                                              Ф.М. Егоров